2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH NINH THUẬN
	 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số:           /TB-UBND
	 Ninh Thuận, ngày     tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO
Chương trình thăm của lãnh đạo tỉnh nhân dịp
 lễ Phật đản năm 2022-Phật lịch 2566

Nhân dịp Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh tổ chức lễ Phật đản năm 2022-Phật lịch 2566 tại địa phương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo chương trình của lãnh đạo tỉnh đi thăm, chúc mừng các tổ chức, các vị chức sắc, chức việc Phật giáo tiêu biểu như sau:
I. Tổ chức Đoàn lãnh đạo tỉnh thăm
1. Đoàn thứ nhất
- Mời Thường trực Tỉnh ủy làm Trưởng Đoàn.
- Thành viên: Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Ban Dân vận tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy và Sở Nội vụ.
- Phương tiện: Văn phòng Tỉnh ủy bố trí.
- Nơi thăm:
+ Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh tại chùa Sùng Ân, phường Phủ Hà, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm;
+ Chùa Diệu Nghiêm tại phường Phủ Hà, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm;
+ Thiền viện Trúc lâm Viên Ngộ tại thị trấn Khánh Hải, huyện Ninh Hải;
+ Chùa Phước Thạnh tại xã An Hải, huyện Ninh Phước.
2. Đoàn thứ hai
- Mời Thường trực HĐND tỉnh làm Trưởng Đoàn.
- Thành viên: Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh và Sở Nội vụ.
- Phương tiện: Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh bố trí.
- Nơi thăm:
+ Chùa Bửu Vân tại phường Đô Vinh, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm;
+ Chùa Diệu Ấn tại phường Bảo An, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm;

+ Tịnh xá Ngọc Ninh tại phường Thanh Sơn, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm;
+ Chùa Trùng Khánh tại thị trấn Khánh Hải, huyện Ninh Hải.
3. Đoàn thứ ba
- Trưởng đoàn: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Thành viên: Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Phương tiện: Văn phòng UBND tỉnh bố trí.
- Nơi thăm:
+ Trường Trung cấp Phật học tỉnh tại phường Phủ Hà, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm;
+ Chùa Long Quang tại phường Đạo Long, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm;
+ Chùa Phước Lâm tại phường Kinh Dinh, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm;
+ Chùa Kim Sơn tại xã Tri Hải, huyện Ninh Hải.
II. Thời gian đi thăm
Dự kiến từ ngày 11/5/2022 đến ngày 13/5/2022 (thời gian cụ thể do Trưởng Đoàn quyết định).
III. Phân công nhiệm vụ
1. Sở Nội vụ chuẩn bị quà và thông báo đến các tổ chức thời gian, địa điểm các Đoàn đến thăm.
	2. Ủy quyền cho Sở Nội vụ và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tổ chức thăm các tổ chức, chức sắc, chức việc Phật giáo tiêu biểu khác.
	3. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Ninh Thuận cử phóng viên đi cùng các Đoàn để đưa tin./.

	Nơi nhận:
	   KT. CHỦ TỊCH

	- Thường trực: Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh;
	   PHÓ CHỦ TỊCH

	- CT, PCT UBND tỉnh Nguyễn Long Biên;
- UB MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Sở Nội vụ, Sở VH,TT&DL;
[bookmark: _GoBack]- UBND các huyện, thành phố;
- Đài PT&TH, Báo Ninh Thuận;
- VPUB: LĐ;
- Lưu : VT, VXNV. PD

    Nguyễn Long Biên